



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 383287/2022/Op

Č.j.: P10-400916/2022

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 29.9.2022

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební, obdržel dne 14. 9. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„...ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obrátit s touto žádostí o poskytnutí níže uvedených informací týkajících se pozemku parc. č. 955/1 v k.ú. Vršovice, obec Praha, zapsaného na listu vlastnictví LV č. 498, jehož vlastníkem je HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1, a pozemku parc. č. 955/6 v k.ú. Vršovice, obec Praha, zapsaného na listu vlastnictví LV č. 1035, jehož vlastníkem je HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 a jehož správu vykonává Městská část Praha 10, se sídlem Vršovická 1429/68, Vršovice, 101 00 Praha 10, a to konkrétně:

- 1. Sdělení, zda a popř. jaké stavby se dle evidence stavebního úřadu nachází na pozemcích parc. č. 955/1 a parc. č. 955/6, to vše v k.ú. Vršovice, obec Praha?*
- 2. Sdělení, zda ve vztahu k případným stavbám na pozemcích parc. 955/1 a parc. č. 955/6, to vše v k.ú. Vršovice, obec Praha, byla vydána příslušná územní rozhodnutí, resp. územní souhlasy, dle stavebního zákona?*
- 3. Sdělení, zda byly případné stavby na pozemcích parc. 955/1 a parc. č. 955/6, to vše v k.ú. Vršovice, obec Praha, provedeny na základě patřičných stavebních povolení, popř. souhlasů s ohlášením stavby, a splnění dalších zákonných podmínek dle stavebního zákona?*

V případě kladných odpovědí na výše uvedené otázky si žadatel dovoluje zdvořile požádat stavební úřad o poskytnutí příslušných listin, prokazujících soulad případných staveb nacházejících se na pozemcích parc. č. 955/1 a parc. č. 955/6, to vše v k.ú. Vršovice, s požadavky stavebního zákona. Žadatel upřesňuje, že se jedná zejména o stavbu vjezdových vrat, která jsou umístěna pravděpodobně na hranicích pozemků parc. č. 955/1, parc. č. 955/6 a parc. č. 962/1, to vše v k.ú. Vršovice. Pro lepší přehlednost přikládá žadatel fotografie předmětných vjezdových vrat, pořízenou na mapovém portálu mapy.cz.

Žadatel zdvořile žádá zaslat výše uvedené informace elektronickou cestou do datové schránky právního zástupce....“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky právního zástupce formou textu tohoto přípisu včetně jeho příloh č. 1 až 3.**

K otázce č. 1)

„1. Sdělení, zda a popř. jaké stavby se dle evidence stavebního úřadu nachází na pozemcích parc. č. 955/1 a parc. č. 955/6, to vše v k.ú. Vršovice, obec Praha?“

Odpověď:

Na pozemcích parc. č. 955/1 a parc. č. 955/6, to vše v k.ú. Vršovice, obec Praha se nachází zpevněné plochy, plynová přípojka a oplocení. Oplocení mimo jiné i patrně v hranici pozemků parc. č. 955/6, 955/1 k.ú. Vršovice, Praha 10 je zobrazeno v situaci ověřené povinným subjektem k rozhodnutí Spis. zn.: SÚ 2249/94. Toto oplocení je tak třeba považovat za povolenou stavbu. Součástí oplocení může být i branka, případně vjezdová vrata.

K otázce č. 2)

„2. Sdělení, zda ve vztahu k případným stavbám na pozemcích parc. 955/1 a parc. č. 955/6, to vše v k.ú. Vršovice, obec Praha, byla vydána příslušná územní rozhodnutí, resp. územní souhlasy, dle stavebního zákona?“

Odpověď:

Ano ke shora uvedeným stavbám na pozemcích parc. 955/1 a parc. č. 955/6, to vše v k.ú. Vršovice, obec Praha byla vydána příslušná územní rozhodnutí, resp. územní souhlasy, dle stavebního zákona.

K otázce č. 3)

„3. Sdělení, zda byly případné stavby na pozemcích parc. 955/1 a parc. č. 955/6, to vše v k.ú. Vršovice, obec Praha, provedeny na základě patřičných stavebních povolení, popř. souhlasů s ohlášením stavby, a splnění dalších zákonných podmínek dle stavebního zákona?“

Odpověď:

Ano shora uvedené stavby na pozemcích parc. 955/1 a parc. č. 955/6, to vše v k.ú. Vršovice, obec Praha byly provedeny na základě patřičných stavebních povolení, popř. souhlasů s ohlášením stavby, a splnění dalších zákonných podmínek dle stavebního zákona.

Souběžně s těmito informacemi Vám zasíláme rozhodnutí o odmítnutí části žádosti pod Spis. zn.: OST 383287/2022/Op, Č.j.: P10-400972/2022 ze dne 29. 9. 2022, z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob (§ 8a odst. 1 InfZ ve spojení s čl. 6 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů) uvedených v poskytovaných přílohách, a to do datové schránky právního zástupce.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

„otisk razítka“

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního


„elektronicky podepsáno“

Přílohy:

- 1) Příloha č. 1_Kolaudační rozhodnutí SÚ č.j. 4151_94_situace
- 2) Příloha č. 2_Povolení č.j. 13136_63 ze dne 29.11.1963_výkres obnovy oplocení
- 3) Příloha č. 3_Ohlášení Výst. 1985 ze dne 14.2.1985_snímek mapy pozemkové

Obdrží:

účastník

1. 
ostatní
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10
3. spis OST